

Til

Trine Aakermann, Hovedutvalg for kultur, opplæring og familie

**Ref. sak «Bruk av Nykirke bygdehus som midlertidige SFO-lokaler under rehabiliteringsfase av Fagerheim skole».**

FAU Fagerheim skole er glade for at rehabilitering av skolebygningene nærmer seg. Midlertidig lokasjon på Karljohansvern vil ha konsekvenser alle parter, inkludert de foresatte. FAU Fagerheim skole har søkt om å benytte Nykirke Bygdehus som SFO, og etter at det ble avslag på dette ble det søkt om utvidet åpningstid på SFO på KJV for å kompensere for lengre reisevei for foresatte.

Fremdrift på rehabiliteringsprosjektet er viktig for Fagerheim, og FAU er opptatt av at prosjektet ikke skal rammes på noen måte. Vi er opptatt av at barna våre skal ha en god og trygg hverdag på skolen og vi ønsker det beste alternativet for dem. Men skolehverdagen må også være tilrettelagt slik at foresatte kan følge opp barna sine uten at det går på bekostning av jobb og andre forpliktelser.

Det har vært gjennomført en befaring på Nykirke Bygdehus med fagfolk fra flere instanser for å vurdere egnethet av lokalet som SFO. FAU er takknemlige for at vår henvendelse har blitt tatt seriøst og fått en god behandling. Nå har vi en god vurdering og begrunnelse for valg av SFO-lokasjon.

I sakspapirene til kommunen har det kommet frem nye opplysninger for FAU, som setter saken i et nytt lys. I alternativ 1 tilbyr kommunen buss til og fra SFO på Karljohansvern. Dette er nytt og en utvidelse av dagens skoleskysstilbud. At SFO-barna også får buss er et tilbud som i stor grad vil løse problemet for mange foreldre. Det vil være liten geografisk forskjell å hente barna på nåværende SFO og et busstopp på Nykirke. Uansett, begge steder er på Nykirke og til tidspunkter som vi er vant med, og som håndteres i hverdagen i dag.

Alternativ 2 med SFO på Nykirke bygdehus er ønsket, så fremt det er en god løsning for alle parter, dvs barna, foreldrene, skolen og Bygdehuset. Styret i Bygdehuset antyder at det ikke er entydig positivt for Bygdehuset. Lærerne er sterkt kritiske til SFO på Bygdehuset, og mener at barna vil få en oppstykket skoledag med mindre tid til lek og måltider på SFO (tilbudet med varm mat ser ut til å falle bort dersom det blir SFO på Bygdehuset).

FAU-styret er positive til alternativ 1, altså SFO på KJV, så fremt SFO inkluderer buss morgen og kveld. Det er dessuten en selvfølge at elever som ikke benytter SFO får skoleskyss, som korresponderer med skolestart og slutt.

Vennlig hilsen

Astrid Refvik Lian

Leder, FAU Fagerheim skole